СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОСТЕКЛОВАРСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ   ПОСЕЛЕНИЕ»

МОРКИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
Р Е Ш Е Н И Е

№ 14                                                                                     « 30 » октября  2019 г.

Четвертый созыв

Об использовании личного автомобиля в служебных целях

Рассмотрев ходатайство главы Красностекловарского сельского поселения Абдрахманова Р.Р.   об использовании личного автомобиля в служебных целях,

Собрание депутатов Красностекловарского сельского поселения  РЕШИЛО:
1.Разрешить главе администрации муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» Губайдуллиной Татьяне Николаевне использовать личный автомобиль в служебных целях.

2.Утвердить прилагаемый проект договора об использовании личного автомобиля в служебных целях.

2.Предложить главе Красностекловарского сельского поселения Абдрахманову Р.Р. заключить с главой администрации муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение» Губайдуллиной Татьяной Николаевной  муниципальный контракт об использовании личного автомобиля в служебных целях.

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

  4.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, налогам, платежам и предпринимательству. /Горохов Р.Р./

Глава Красностекловарского сельского поселения,

председатель Собрания депутатов                _______________ Р.Абдрахманов

                                                               УТВЕРЖДЕНО
                                                                      решением Собрания депутатов
                                                                    Красностекловарского сельского поселения
                                                                от 30 октября 2019 года № 14

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  КОНТРАКТ № ___                                                    Об использовании личного автомобиля в служебных целях

п. Красный Стекловар
«__» __________ 2019 г.

Глава Красностекловарского сельского поселения, председатель Собрания депутатов, именуемый в дальнейшем «Наниматель», в лице главы поселения Абдрахманова Равиля Ракибовича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и главы администрации муниципального учреждения «Администрация муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение», __________________________, именуемой в дальнейшем «Работник», с другой стороны, а вместе в дальнейшем именуемые - «Стороны», заключили настоящий муниципальный контракт (далее по тексту-Контракт) о нижеследующем:
1. Предмет контракта
1.1 Работник использует  по   поручению   Нанимателя   личный автомобиль __________________________________________________________________
в следующих служебных целях:
-поездки по территории муниципального образования «Красностекловарское
сельское поселение»;
-   поездки   в    служебные   командировки   за   пределы   муниципального образования «Красностекловарское сельское поселение».
1.2.Срок использования автомобиля определяется сроком настоящего Контракта Нанимателя с Работником.
1.3.Сумма компенсации за использование личного автомобиля в служебных целях определяется в сумме ________ руб. (____________________________ ________________) в месяц за период его использования в служебных целях.
1.4.Сумма компенсации за использование личного автомобиля перечисляется на расчетный счет _________________________.
2. Обязанности сторон

2.1. Наниматель обязуется:
2.1.1.Поручать   Работнику выполнять задания с использованием личного автомобиля только в целях, определенных п. 1.1 настоящего Контракта.
2.1.2.Своевременно       определять    и    выплачивать   Работнику   сумму компенсации за использование личного автомобиля в служебных целях.
2.1.3.На основании отдельно  заключаемых  Нанимателем   контрактов   с поставщиками нефтепродуктов предоставлять Работнику горюче-смазочные материалы или   возмещать   Работнику   произведенные   им   расходы   на приобретение    горюче-смазочных материалов при использовании личного транспорта в служебных целях.

2.2. Работник обязуется:

2.2.1.Использовать личный автомобиль по заданию Нанимателя в целях и сроки, определенные п.п. 1.1 и 1.2 настоящего Контракта.
2.2.2.Осуществлять   ремонт,   техническое обслуживание   автомобиля   и страхование гражданско-правовой ответственности  владельца    автомобиля за свой счет.
2.2.3.Не допускать неэффективное применение автомобиля при использовании его в служебных целях.
2.2.4.От имени Нанимателя осуществлять получение ГСМ у поставщиков нефтепродуктов, по контрактам, заключенным Нанимателем, или предоставлять Нанимателю документы, подтверждающие факт приобретения ГСМ для заправки автомобиля и использования его в служебных целях.
3.
Порядок расчетов

3.1. Выплата компенсации за использование личного автомобиля в служебных целях, износа (амортизации) автомобиля и возмещение затрат на приобретение ГСМ производится один раз в месяц в срок, установленный для выплаты заработной платы на предприятии за месяц.
4.
Ответственность сторон

4.1. В случае нарушения сроков использования личного автомобиля в служебных целях Наниматель вправе потребовать возмещения убытков, причиненных задержкой исполнения условий Контракта, либо отказаться от Контракта и взыскать убытки, причиненные Работником.
5.
Особые условия

5.1. В случае выплаты Нанимателем компенсации за использование личного автомобиля в служебных целях сверх суммы амортизационных отчислений с Работника в установленном законодательством порядке удерживается подоходный налог.
6.
Прочие условия

6.1. Настоящий муниципальный контракт составлен в двух подлинных экземплярах по одному для каждой из сторон.

6.2. Настоящий муниципальный контракт вступает  в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения возникшие с __.__.2019 года и действует до истечения срока полномочий главы администрации.
6.3. В   случаях,   не предусмотренных   настоящим   Контрактом,   стороны руководствуются действующим гражданским законодательством.
7. Юридические адреса и подписи сторон:
         «Работник»                                                           «Наниматель»

___________________________                  _______________________________

___________________________                  _______________________________

___________________________                  _______________________________

___________________________                  _______________________________
8.Подписи сторон:

______________ /____________/                   _________________/ ___________/